ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:   3171 /UBND-TH  Bình Thuận, ngày   25  tháng 8 năm 2021

V/v triển khai Công điện số

1102/CĐ-TTg ngày

23/8/2021 của Thủ tướng

Chính phủ.

Kính gửi:

 - Các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

 - Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 1102/CĐ-TTg ngày 23/8/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên

toàn quốc và Công văn số 963-CV/VPTU ngày 24/8/2021 của Văn phòng Tỉnh

ủy (có gửi kèm theo), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị:

1. Các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được phân công, chủ động

tăng cường triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo

Công điện số 1102/CĐ-TTg ngày 23/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ. Tiếp tục

huy động sự vào cuộc quyết liệt, đồng bộ của cả hệ thống chính trị; phát huy vai trò

của Mặt trận và các đoàn thể, tổ chức tôn giáo, các tổ chức khác và cộng đồng

doanh nghiệp trong công tác phòng, chống dịch, nhất là vận động, hướng dẫn, giải

thích, thuyết phục và yêu cầu người dân chấp hành nghiêm việc tăng cường giãn

cách xã hội và các biện pháp phòng, chống dịch.

2. Sở Y tế:

- Rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai Công điện số

1102/CĐ-TTg ngày 23/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ và ý kiến chỉ đạo của

Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 963-CV/VPTU ngày 24/8/2021 của Văn

phòng Tỉnh ủy theo quy định. Kết quả báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh

trước ngày 30/8/2021.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương, đơn vị liên quan căn cứ

yêu cầu thực tế phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn tỉnh để xây dựng các kịch

bản ở mức thấp, mức trung bình, mức cao và các phương án ứng phó tương ứng

bảo đảm công tác y tế trên địa bàn theo thẩm quyền, trình phê duyệt; làm cơ sở

chủ động thực hiện việc thành lập, xây dựng cơ sở thu dung, điều trị COVID-19;

mua sắm trang thiết bị, vật tư y tế; dự trữ, bố trí nguồn lực và tổ chức lực lượng

phục vụ kịp thời, hiệu quả công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn tỉnh theo

2

quy định tại điểm d khoản 1 Điều 1 Nghị quyết số 86/NQ-CP của Chính phủ và

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 3014/UBND-TH ngày

15/8/2021. Trường hợp vượt thẩm quyền, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo

cáo Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ. Kết quả báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân

dân tỉnh trước ngày 30/8/2021.

3. Sở Nội vụ:

Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các sở, ngành, địa phương nghiên cứu,

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập Trung tâm chỉ huy phòng, chống dịch

tỉnh, quy định rõ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, ban hành quy chế hoạt động;

phân công ứng trực 24/24 giờ để kịp thời tiếp nhận, xử lý, báo cáo theo thẩm

quyền mọi vấn đề liên quan phòng, chống dịch trên địa bàn tỉnh theo Nghị quyết

số 86/NQ-CP của Chính phủ và Công điện số 1102/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính

phủ. Kết quả báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trong ngày 27/8/2021./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH
- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Mặt trận và các đoàn thể tỉnh;

- Các thành viên BCĐ COVID-19 tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXNV, TH. Vũ.

 Nguyễn Minh

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-25T15:40:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-25T15:40:24+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!